

معاون اول رئیس جمهور:

حضور متخصصان اقتصاد در بخش کشاورزی پررنگتر شود

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه مسئله آب یکی از اصلی‌ترین چالش‌های پیش روی کشور و به ویژه بخش کشاورزی است، گفت: صاحب نظران و مراکز علمی و دانشگاهی کشور که نقش تعیین کننده‌ای در گره گشایی از مشکلات پیش روی کشور دارند...

پیام خبر ۲



معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست مطرح کرد

۴۰ درصد تالاب‌ها کانون غبار شده‌اند

مسعود تجریشی: وسعت کانون‌های بحرانی گرد و غبار در ایران حدود ۲ میلیون هکتار است

۳



پژوهش‌های جدید از سهم ۳۷ درصدی فعالیت‌های انسانی در مرگ و میر ناشی از گرما حکایت دارد

گرمايش مرگبار زمين

بیشترین مرگ ناشی از تغییرات آب و هوایی در ایران کویت، فلیپین، تایلند و آمریکای جنوبی و مرکزی بوده است

۲

یادداشت

نگاه سطحی به حیات وحش در گزارش‌های ارزیابی



یاسد شیخی فیلانلو |

کارشناس تنوع زیستی |

تنوع زیستی دربرگیرنده تمامی اشکال حیات بر روی کره زمین است و اگر بخواهیم خیلی ساده بیان کنیم هر آنچه امروزه ما به عنوان حیات می‌شناسیم وام‌دار وجود تنوع زیستی است. تنوع ژنتیکی، تنوع گونه‌ای و تنوع زیستگاهی نمودهای اصلی آن بر روی کره زمین هستند، که امروزه تنوع فرهنگی نیز به عنوان یکی از نمودهای دیگر آن مطرح است. بنابراین ارزش و اهمیت تنوع زیستی بسیار ساده و به راحتی قابل درک و فهم است. ولی آیا ما توانسته‌ایم تا کنون اقدامات اصولی را در راستای حفاظت از تنوع زیستی انجام دهیم؟ با وجود انتقادات فراوان در این حوزه، اما در حال حاضر مطالعات و طرح‌های بسیاری در جهت حفاظت از محیط زیست که بخشی از آن‌ها با هدف حفاظت از تنوع زیستی و کارکردهای آن است انجام می‌شود اما نکته اصلی و قابل تامل در این مطالعات توجه نکردن به هسته اصلی تنوع زیستی یعنی حیات‌وحش است. اگر نگاهی گذرا به مطالعات ارزیابی اثرات محیط زیست در کشور داشته باشیم، می‌توان دید که داده‌ها و اطلاعات بخش حیات‌وحش بسیار سطحی و با اشتباهات فاحش گزارش و منتشر می‌شوند. در واقع به ندرت در مطالعات محیط زیستی در کشور از کارشناسان متخصص اکولوژی و تنوع زیستی بهره گرفته می‌شود. نتایج عمده این مطالعات برای جلوگیری از تأثیرات منفی بر تنوع زیستی انجام می‌گیرد، به خاطر استفاده از داده‌های غیر مستند قابل اتکا نیستند.

ادامه در صفحه ۴

تمایل به طبیعت گردی بعد از پاندمی کرونا افزایش یافته است اکوتوریسم فرصتی برای احیای گردشگری

کرونا نمی‌تواند گردشگری را بیش از این متوقف کند. این واقعیتی است که بسیاری از فعالان این حوزه در سراسر دنیا بر آن تاکید دارند و در همین راستا در پی یافتن راهکاری برای تطابق با شرایطی هستند که کرونا در دنیا به وجود آورده است. استفاده از تدابیر و ترندهای مختلف برای گردشگران و همچنین بهره‌مند شدن از تکنولوژی در زمینه‌های گوناگون برای حفظ ایمنی در سفر، راهکارهایی است که در یک سال گذشته در کشورهای مختلف تجربه شده یا مورد بررسی قرار گرفته است.

چارسوق ۵

افزایش ۲۰ درصدی مصرف برق بر اثر گرما

در ماه‌های اخیر عوامل متعددی موجب کمبود برق در شبکه توزیع شده و بسیاری از شهروندان را با مشکلات عدیده روبرو کرده است. کاهش بارندگی، استخراج رمزارز، صادرات برق و افزایش مصرف مشترکان در پی گرمای هوا از جمله مهمترین عواملی عنوان شده اند که موجب بروز مشکلاتی در توزیع برق و در نتیجه خاموشی در بسیاری از نقاط کشور شدند.

چارسوق ۵

چه قانونی از مستأجران حمایت می‌کند؟

نرخ دلخواه اجاره‌بها

اگر به یک مغازه وارد شویم و ببینیم که فروشنده، کالای خود را بیش از قیمت درج شده بر روی آن به فروش می‌رساند، با یک تماس با شماره‌های «سه رقمی» می‌توانیم مانع از آن شویم که فروشنده یا مالک کالا، بتواند کالایی را به قیمت «دلخواه» خود به فروش برساند. این امر در مورد خدمات نیز صدق می‌کند، اما چگونه است که در مورد «خانه»، مالک می‌تواند هر مبلغ «دلخواهی» را برای فروش یا بهای اجاره خانه خود درخواست نماید؟

بوم‌ویر ۶

خبر

حناچی خبر داد:

کاهش ۸۷ درصدی بلندمرتبه‌سازی در تهران

شده، در حوزه معابر ۵۲ هزار متر مربع مناسب سازی را شاهدیم، در پیاده رو ها ۲۶۱ کیلومتر مناسب سازی رخ داده همچنین ۱۵۴ باب ساختمان، ۲۷۹ ایستگاه بی آر تی مناسب سازی شدند. او در تشریح عملکرد در حوزه ایمنی و محیط زیست پایدار گفت: سهم دوچرخه از سفرهای درون شهری از ۰.۳ درصد به ۰.۹ درصد افزایش پیدا کرده، در واقع این اعداد تعداد سفر درون شهری است و نه تفریحی. طول مسیر ویژه دوچرخه در

۹۶ تا ۹۹ تعیین تکلیف شد. شهردار تهران درباره مناسب سازی فضاهای عمومی برای همه اقشار اظهار کرد: در این حوزه شاهد اقداماتی از جمله نصب ۳۰ درصد از کل پله های برقی و ۳۶ درصد از کل آسانسورها بودیم که در حوزه حمل و نقل عمومی طی ۲۲ سال بهره برداری مترو، در این دوره مدیریت شهری این اقدام صورت گرفت؛ در عین حال و در ادامه مناسب سازی شهر ۱۷۰ بازار میوه و تره بار مناسب سازی

حاکمیتی میان دولت و شهرداری موضوع رشد جمعیت پذیری تهران است. در این دوره مهار روند روش جمعیت پذیری تهران را داشتیم و به این معنا که با کاهش صدور پروانه ظرفیت ایجاد جمعیت را متناسب با خدمات فراهم می‌کنیم. موضوعی که در دوره قبل رشد جمعیت پذیری مساله ای نبوده است اما ما اعتقاد داریم نسبت به مسائل حاکمیتی هم مسئولیت داریم. بیش از ۱۶ هزار هکتار از اراضی ریزدانه شهری در دوره

شهردار تهران در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به اینکه در بخش توسعه شهری در چارچوب طرح جامع عمل شده و افزایش ۶۶ درصدی طرح‌های موضعی و موضوعی در دستور کار قرار گرفته است، افزود: همچنین طرح های مصوب هم ۲.۵ برابر افزایش داشت که این هم از نتایج این دوره است. مانند طرح‌هایی درباره رود دره‌های کن، فرحزاد، جنوب میدان شوش و جوانمرد قصاب. او افزود: یکی از نگرانی های

شهردار تهران در ارائه گزارش تحویل و تحول شهرداری تهران که در تلاش شورای شهر ارائه کرد با اشاره به تلاش مدیریت شهری برای بهرهمندی همه شهروندان از مواهب شهر از کاهش ۸۷ درصدی بلندمرتبه‌سازی در دوره پنجم مدیریت شهری خبر داد. به گزارش ایسنا، پیروز حناچی در سخن شوری شهر تهران با ارائه گزارش تحویل و تحول شهرداری تهران گفت: این گزارش بر اساس مأموریتی که از سوی شورای شهر به شهرداری تهران داده شده ارائه می‌شود.



